[image: image1.jpg]1L
-

Y

[image: image2.png]

ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

     РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РЕШЕНИЕ

III Созыв

Сессия №
​​​​​​​​​​​__________                            г. Евпатория                                          №
Об отмене решений Евпаторийского городского совета от 29.12.2014 №1-12/2,
от 29.05.2015 №1-20/3, от 08.06.2017                   №1-58/1
В соответствии со ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                            Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», ст.27 Закона  Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», постановление Совета министров Республики Крым от 10.01.2023 №5 «О внесении изменений в некоторые постановления Совета министров Республики Крым», во исполнение письма Министерства юстиции Республики Крым от 29.07.2025 № 21/05/215 «О результатах мониторинга»,  -
                          городской совет РЕШИЛ:
1. Отменить решения Евпаторийского городского совета:

- от 29.12.2014 № 1-12/2 «Об утверждении Правил распространения наружной рекламы, установки и эксплуатации объектов наружной рекламы и информации на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым»,

- от 29.05.2015 № 1-20/3 «О внесении изменений в приложение к решению Евпаторийского городского совета от 29.12.2014 №1-12/2 «Об утверждении Правил распространения наружной рекламы, установки и эксплуатации объектов наружной рекламы и информации на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым»,
- от 08.06.2017 №1-58/1 «О внесении изменений в  Правила распространения наружной рекламы, установки и эксплуатации объектов наружной рекламы и информации на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, утвержденные решением Евпаторийского городского совета от 29.05.2015 №1-20/3».
          2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в газете муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым «Евпаторийская здравница» и подлежит размещению на официальном портале Правительства Республики Крым - https://evp.rk.gov.ru/ в разделе: муниципальные образования, подраздел – Евпатория, а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым - http://my-evp.ru в разделе Документы, подраздел – Документы городского совета в информационно - телекоммуникационной сети общего пользования.

         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации города Евпатории Республики Крым Юрьеву А.Ю.
Председатель
Евпаторийского городского совета

                                 Г.В. Герасимова
                                                                 Пояснительная записка

   к проекту решения Евпаторийского городского совета «Об отмене решений Евпаторийского городского совета от 29.12.2014 №1-12/2, от 29.05.2015 №1-20/3,                  от 29.12.2014 №1-12/2»

Настоящий проект решения подготовлен во исполнение постановления Совета министров Республики Крым от 10.01.2023 №5 «О внесении изменений в некоторые постановления Совета министров Республики Крым», письма Министерства юстиции Республики Крым от 29.07.2025 № 21/05/215 «О результатах мониторинга».
Пунктом 4.1. постановления Совета министров Республики Крым от 10.10.2014                       № 405 «О некоторых вопросах распространения наружной рекламы, установки и эксплуатации объектов наружной рекламы и информации в Республики Крым» было дано поручение органам местного самоуправления городских округов разработать и принять правила распространения наружной рекламы, установки и эксплуатации объектов наружной рекламы и информации на территории городского округа.
Постановлением Совета министров Республики Крым от 10.01.2023 №5 «О внесении изменений в некоторые постановления Совета министров Республики Крым» пункт 4.1. утратил силу.

Согласно новой редакции пункта 4 постановления Совета министров Республики Крым от 21.10.2014 № 405 органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов рекомендовано руководствоваться в работе Примерными правилами распространения наружной рекламы, установки и эксплуатации объектов наружной рекламы и информации на территории муниципального района или городского округа в Республики Крым , утвержденными пунктом 1 постановления Совета министров Республики Крым от 21.10.2014 №405.
            Проект решения является нормативным правовым актом, размещен на сайте                      http://my-evp.ru в разделе Документы, подраздел проекты сессий 06.08.2025.

Начальник отдела архитектуры и

градостроительства  администрации

города Евпатории                                                                                             А.Н. Епифанов

Черлецкая К.И.